- 1 -

临政办字〔2018〕8 号

临沂市人民政府办公室
关于明确铁路行业安全监管职责的通知

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

为落实安全监管职责，保障铁路运行安全，现就铁路行业

安全监管有关问题通知如下：

市地方铁路局负责指导和督促县区履行铁路建设安全属地

监督管理职责，负责途径我市境内干线铁路建设的协调服务及

铁路平交道口的改造和安全管理工作。市经信委负责指导协调

全市铁路道口监护管理和综合治理工作。铁路沿线县区人民政

临沂市人民政府办公室

 - 2 -

府（开发区管委会）负责协调和处理保障铁路安全的有关事项，

做好保障铁路安全的有关工作；积极配合铁路监督管理机构做

好铁路建设期间安全生产监督管理工作，督促铁路建设、施工

和监理单位落实安全生产主体责任；督促铁路沿线乡镇（街道）

加强铁路安全教育，落实护路联防责任制，防范和制止危害铁

路安全的行为。

                       临沂市人民政府办公室

                          2018 年 1 月 15 日

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法

        院，市检察院，临沂军分区。各人民团体。

  临沂市人民政府办公室                     2018 年 1月 15日印发